*gis quam offerre adipem arictum, quoniam quasi peccatum est ariolandi repugnare, et quasi seclusus idolatriæ nolle acquiescere* (*I Reg.* xv). Ruth ergo veraciter et bene festinat, dum obediens anima ad cuncta, quæ sibi imperantur, sive honorabilia videantur sive turpia, festinanter aurem inclinat. Scendum est autem quod obedientia aliquando, si de suo atiquid habet, nulla est; aliquando, vero minima, etiamsi suum aliquid non habet. Cum enim locus superior imperatur, obedientia sibi virtutem evacuat qui ad hunc proprio desiderio anhelat. Cum autem propria contumelie imperantur, nisi haec ex semet- ipso animus appetat, obedientia sibi meritum minuit, quia ad haec invitus descendit. Hinc Moyses principatum populi humiliiter recusat (*Exod.* iii). Paulus andacter dieit: *Ego non solum alligari in Jerusalem, sed etiam mori paratus sum* (*Act.* xxii).

Ruth itaque propter Noenii terram deosque snos reliquit, dum veraciter obediens anima doctoris ecclesiastici verbo vel exemplo provocata, cuncta terrena et oblectamenta per dæmones oblata penitus postponit. Et inseparabiliter illi adhaeret, dum illius doctrinæ præceptis amicabiliter assensum præbet. Ipsaque per omnem viam, qua incedit sequitur, dum illum in vitiis declinandis, exercendisque virtutibus imitatur. Denique cum illo in Bethlehem commoratur, dum intra sanctam Ecclesiam sub ejus consilio vel regimine sancte ethoneste conversatur. Booz, qui interpretatur *fortitudo Dei*, et erat vir potens, et magnarum opum, qui habebat messores, et cajus erat ager, in quo Ruth collegit spicas (*Ruth.* ii), Christum significat. Christum enim credimus et confitemur cum Apostolo Dei virtutem, et Dei sapientiam (*I Cor.* i), qui est vir potens, quia *data est ei omnis potestas in celo et in terra* (*Matth.* xxviii). Qui est etiam magnarum opum, quia *in ipso suorum thesauri sapientiae et scientiae absconditi* (*Coloss.* ii). Ager ejus saneta Scriptura est. Qui ager hinc habet hordeum per Vetus Testamentum, illuc frumentum per Testamentum Novum. Messores sunt prædicatores, qui in hoc agro quotidie sententias metunt, unde fideles animas epulantur, et splendide pascantur. Imperfecti vero et infirmi non manipulos metunt, sed spicas colligunt, quia non maxima, sed minima capiunt. Qui bene a mane usque ad vesperam, quemadmodum Ruth, in agro stant, quia viriliter laborant, ut ab ipsa inchoatione ad perfectionem perveniant. Unde et Booz suis messoribus præcepit, ut, si velint cum eis metere, id est majora investigare et capere, non prohibeant, imo et de suis manipulis ex industria tribuant, ut videlicet etiam de suis sententiis eos non negligenter instruant. Præcepit quoque suis messoribus, ut nemo Ruth colligenti spicas molestiam inferret, quia modis omnibus est cavendum ne quis animæ bonum incipienti, id est ad fidem, vel ad bonam conversationem recenter venienti, scandalum ponat. Hinc est enim quod Salvator ait: *Qui suscepit unum parvulum in nomine meo, me suscipit*

D

(*Matth. xviii*). Qui autem scandalizaverit unum de pusillis istis, qui in me credunt, expedite ut suspedatur mola asinaria in collo ejus, et demergatur in profundum maris (*ibid.*). Et post pauca: *Videte ne contemnatis unum ex his pusillis. Dico autem vobis quoniam angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui in cœlis est* (*Rom. xiv*). Pusillus est, qui bonum incipit, et qui needum in robur virtutis aut altitudinem perfectionis ascendit. Beatus quoque Paulus de molestia scandali fratribus infirmis non inferenda sic dicit: *Hoc judicete magis, ne ponatis offendiculum fratribus aut scandalum*. Et item: *Noli cibis tuoperdere illum, pro quo Christus mortuus est* (*ibid.*). Hinc iterum dieit: *Si esca scandalizat fratrem meum, non manducabo carnes in æternum* (*I Cor. viii*). Et deinceps: *Sine offensione estote Iudeis, et gentibus, et Ecclesiæ Dei, sicut ego per omnia omnibus placeo, non querens quod mihi utile est, sed quod multis, ut salvifiant* (*I Cor. x*). Concessit Booz Ruth, ut cum pueris suis panem comedaret, bucellam suam in acetum intingeret, et de aqua quæ erat ad sarcinulas, dum sitret, biberet; quia Christus, qui est elementissimus paterfamilias bene tribuit animæ recenter conversæ cum suis electis panem sanæ doctrinæ, ne deficiat in via virtutis et boni operis, et acetum timoris acriter pungentis, de quo scriptum est: *Confuge timore tuo carnes meas, a iudiciis enim tuis timui* (*Psal. cxviii*); ne dissolvatur in prosperis, et aquam refrigerantis consolationis, ne frangatur in adversis. Panis enim sustentat, acetum pungit, aqua refrigerat.

*Sisitieris, inquit, vade ad sarcinulas, et bibe aquas, de quibus pueri bibunt.* Notandum de aqua, quod ad sarcinulas requiri jubetur, quia qui sarcinæ virtutis exercendæ et boni operis exhibendi humerum libenter supponit, ipsæ divinæ consolationis refrigerium promeretur. Hinc est quod Psalmista dicit: *Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo, consolationes tuæ lœtificaverunt animam meam* (*Psal. xcm*). Et item: *In die tribulationis meæ Deum exquisivi manibus meis nocte contra eum, et non sum deceptus. Renuit consolari anima mea, consolatione scilicet terrena, memor sui Dei et delertatus sum* (*Psal. LXXVI*), accepta videlicet consolatione divina. Quisquis autem a pio onere virtutis et boni operis se elongat, refrigerio supernæ consolationis se defraudat. Unde bene de Sapientia dicitur, quod *non innititur in terra suaviter viventium* (*Job. xxviii*). Ad sarcinulas itaque, id est ad exercitium laboremque virtutis et boni operis, pergit quisquis aqua sapientiae salutaris poteri desiderat. Quod autem non sareinas, sed sarcinulas Booz dicit, concordare videtur verbo Dominico, ubi ait: *Jugum meum suave est, etonus meum leve* (*Matth. xi*). Et beatus Joannes: *Mandata ejus gravia non sunt* (*I Joan. v*). Mandata namque divina, quæ a reprobis importabilia dicuntur, incipientibus quidem et infirmis aliquantulum gravia sunt, sed perfectis esse levia comprobantur. Perfecte nempe Deum diligentibus esse ea